
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

IRAPUAN PINHEIRO
%,PREFEITURA MUNICIPAL E

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.2. O agente de
Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o
Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.2, cujo objeto é a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO- CEARÁ- PT Nº 1089576-34. O
referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados
e poderá ser adquirido através do site do TCE
https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br /index.php/licitacao/abertas.https://com
pras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a

partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 24 de Maio de
2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir
de 02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa
de Preços: 24 de Maio de 2024 às 0900 horas: Local:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de
2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 02.05.2024: nos seguintes
meios:

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará-DOE;
- Diário Oficial da União - DOU.

Infra.

Dep. Irapuan Pinheiro, 30.04.2024

Atace rd etda—

Agente de Contratação

“one: (88) aura 1218

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
3NPJ; 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm gmail.com

DEPUTADO
à

Pág



ss
A,
ms
m
(92)
oes
o?Õ
e»)
(D

=
e)
Es

nojo

“eIsipeájeo

ojod

ossou

-DEJRO

é
UIOO

Opaooe

ap
a

eBro

o

opumpul

'sesaadius

segnuz

«Btaopoa

ep

BonsiIa

ep

eonsmejoexeo

E

mio

Opiooe

urseaje

anb

seojuguoos

serap

ap

ogdrusuoo

e
Zej

ajua8

y
“00as

esRa5 »soSaa,” =ETA
AEA

oaSaDo84
ê
o.s

1

U]

somo

ogdeJado

eum

elx

ojrod

op

“sojaguyua

seyoa

opumpui

-snf

(tugourezand

ap'

oidpra

-soBaaduia

0081

“our

-aL

“Sejuezi|não)

op

owmes

ou

ou

“resag

rea

anb

eumsa

a
“sop

“sasied

soxgno

ap

semysnpui

-JUN

sopeysg

a

eurgo

“equeruary

ouioo

sosged

wma

ajuasaad

ejsa

-No

op

sesadduio

voo

opues

euenjãod

esopexado

e*

-mb

um

op

sowesiasd

sou

“ajto]

ap

soa]

Ss

epero

e
a

BIR3)

OP

Seatajto]

serneq

soa

-Oreu

Sep

eum

twoquie)

sowm

uoo

“anIsnjou!

'sopeyso

som

It

OP)

Safep

epueuzop

eiadosd

 uquie]

soma

ogõei

op

Oj

Yo

"SOoNQUA

sogdao

a

ojuodiyay

“sodtaos

“sajueanejsas

“stoan

-Snquuoo

ap

sojsod

“ssowurures

eJed

ajuodns

ap

ojsod

ap

uzpe

-ajut

Sadompjoo

ap

peutuia)

“otagurm

exed

opegazouoo

ongd

“soeiS

exed

so
“eunsapiousuea],

ep

edueosop

a

eSixeo

op

ogdeJado

e
modo

sopeag

Eseigop

way

"dncao

Tegojo

enpea

ejod

«elos
>

oparey

oq

 ojuauredinha

ou

eprnagsuoo

das

-J2AUOD

SOWEISO

BÍ

SON,

ES

WD

gaejioo

seuopeasow

onb

Tepougmwu

peu)

um

0998

Oj3og

O

onb

assip

opas

 amuo

'oue

aod

sojinb

ap

ssou]

-2ZY

OpJeory

“dnoap

jegoio

anfea

ep

03D

0

“opessed

sou

ou

epez

-Weol

COqL

Ruas

seJno

aJjua

*staaysnNquiOS

e

woSeoue]

op

eamnnsa

eu

-mu

0%

afoy

eaduoo

wngom

assaxajur

Wa)

ajsapaon

ou

ogs'

-EMJe

UIOO

SInAysAquiOS

2p

eacp

-mquusip

ewmn

“apo

opunfos

*

as

onh

Jal

“sorase
aus

-pxosmO

'SOLJGUIU

's0846

owos

SI2I

'SOsISMp

enuspre

wa

"OAO

O
0%

eaisnp

-£3

eJSIMDIjUD

UUS

“esojay

om

“emued

*

quisip

0998

0j30d

um

eoojoo

epo

*moq

AUSQUIE)

E]

“e

soynposd

'ogóm

4

”

esgo

ep

edeja

eJatusd

eu

sojsindid

2

“ojdusxa

aod

“meng|

anb

J2p

-Usjus

os

“epeand

essaduza

ein

anbaod

aqueaodun

ojimus

esed

JeUBzÊ

ue

”

“ordprumm

op

Oojuaguooa”

OJUSULAOALASSG

OP

OLIgIaIDDS”

-B

Joga2a

w

o

nootidxa

sunojuoo

'sessaduis

dia

2

-

OBIsa

seuejop

sp

IUI

OS

--auuod

“canb

'asso

oL3OD

S0DAS

sojod

pg

sp

o

SStoxanáàáieijo

&

serdu

Sp

“ip

É

IPÚOS

lo]

OUISA

cer

í
338

TEA

9º

Tas

eóotuDo

Pl

migoumeIaxmo

wo

o02S

ojod

um

ap

ogdejezsul

eJed

soodua

-08

O

seu

“ojduaxo

J0d

“eua

a

nadwog

Jopeuaos

wa

opnysa

um

Jezej

ossod

ogu

ne

anbaod

qu

2p

opuesormani”

vm

ap

juge

wo

camemsse

y
*

SOUSLU

UJCO

ZeRsao:ea mu

RegosçEs85220
q Lêse + msdO» ESêBEFaiEs gSass
om7qASma

Ojusmiajosuasaa

ap

eiwugSv)

“oRISas

sq

wo

cnodod)zosenboueipe

sopy

E

Iojnios

ng,

ZO0uI3ND

ONVINOV

-JOJBNI

EP

ODIUQuOsA

feios)

-od

o

epumr

nojo

esojias

So

oN

BOUDIJOS

BUUIO;

EU

“BIIUQUICIUOO

SOEPHEPOL

EU

OLÍBHOI]

EJUZYDO)

"ULUOO:UBO

SE

'PZDZ

20

Ofeiy

DP
4|BP

Ou

AN

sOpessa:sju

soe

co!jand

eusOs

"EJRao)

Op

Opej

Sa

'nquieiea

'sealy

OI2g0H

"90

oN

"BAIS

ep

enbuuak

cumsn|es

Ay

eu

epezsoo|

'og3eenvos

sp

opsstOD

y

sunmeyuy

Sp

CEUOS

CP

SOpHOS

Sonpisay

Sop

GsUTA

ap

Ospand

OIMPSUOS

-

EO)

Op

opeis:

a

-BuSOBag

-

S2dOT

OUUld

CVRD

IBRIGUICIS

"PZOZ

SP

Hage

op

dg

'3D

-

ras

seaob'sc

soy

mm

8

JOS"

|ISeuqsieuiea

Maas

SE

ojunf"

jediojunts

oupjesoqe

oe

sopeusap

“MYAOB'corznuo

mama

«Sa

SOU

3

SEGUIU

OLHEG

-

qU/S

55/90]

SSL

SOP

BátI]

E

'OnSeIa

ap)

DESSIVIOO

EP

epos

eu

"eso

Ba:

É

ajunfopugo

sas

s1apod

jejps

O

JquOD

ISesqstetuejo|maa

—USVES+HLIO

SEMUNO

pad

'opnes

epet

S

eumny

cled

sodaid

ep

onsibom

Eur

ap

eJed

ste

—

VSIS-PZO2/LO

du

OOMQNOII

OEBSIA

OPSpuEpoU

EU

OBSEIOI

OpUNge

EJEISO

"UGO

SE

“PZOZ

PARA

CINIVISLA

-

PARDO

OP

OpRISI

“OpSejE

quo

ap

ajuoBy-

csnos

ap

Ezojaj

sean

ojuojuy

pzoz

ep)

Sp

olew

ap

21

EIP

OWIXQIU

OU

Gnb

SOpESSeJejui

SOR

EUMUOD

WSIS-PZOTILO

sN

CIUOxEI3

orBard.

dog

“nquooeiiojouss
eu

sesdwooy:sdny

2907
A

pi-
4UNVUAP

SC

jop

Je
qe;

”

iuguep

0r'3

péo)

BP

OpÍBENUOO

SP

ojusbe

O

"sOLPaPZoz

oN

BDUGIaI3

eIUQuodUOg

-

opóegar

-

DIfQUms

uendes

opendag

EIUQUONVOS

EP

|BHp:I

O

OONJNA

EuJOY

“SO/OISUUtA

UENdeM

“dog

ap

jedounyy

empejcia

ap

os.
“SEJOU

00:60

SE

PEOT

AP

OB

SP

44

:SOÓsI]

Ap

endsia

ep

ejeg

Xensesg

ap

ouçrou)

sexo

op

ogôngexa

tJed

esesdua

ap

opiejenvoo

e
a

cjafgo

olho

'VOg"ro'bzoz

oN

LouQnaa

00:60

SEP

Med

&

pzoZ

Sp

VIEW

sp

zo

ap

sued

e

soda

sp

esodors

ap

Quawensepeo

api

GENUIOP

SJRQ

"SBIO!

GO
SE

PTOZ

SP

OB

GP

71

B:pOugrezina

as
sonqnd

cpssosy

-opdeoiand

ejsop

BlEp

Ep

apud

e

goNd

SEMGNS

SSPÍLIENUOD

PP

IBUOWEN

[euOZ

8

quo

eiBojou

oBjegu

sesduiosyisdyy

E

pesa

'LZOZILES

VL

IM]

BU

OSC

U10D

'IEyP3

OpuSjas

O

"OL-CELZBOL

aN

Ld

*

BIOD)

-

OdlayuL

UENde

opundoo

op

oldiotuna

ou

sigunja

sepesso

ep

opdessdnos)

ap

sosiunas

304

OP

eus

Op

Sosege

opumbpe

sas

guepod

o

Sapessasejui

sop

"vEOE

DP

IQU

Op

DE

aojoxoyuia

mendes

“dog

“aq

wos"tibopuoaiezu

sesdwco;:sday

“IEDDT

“SEIOU

00/60

SE

4202

AP

IBN

SP

pe

:sodaid

ap

eindsig

ep

ejeg

(eitseig

ap

ougiou)

SEJOU

QU:60

SEP

JMt0d

E:

4Z0Z

AP

OCW

OP

ZO

DP

aued

2

s0dmia

op

ejsodos]

op

ouamegsepeo

PP

OPIjui

OP

ERG

'sEI

GO
SE

PZOL

SP

CIBIN

SP
PZ
BIP

OU

pJeZIee

os

eonqud

opsses

w

ogdeagand

ejsap

ejzp

ep
sued

2

'dONd

SEDIANA

SEÇÍBINUOO

OP

[BUODEN

[SVO

3

jJquOS"

EIS;
ESdpu:

XPPLUIQAOD

SI

297

dl

[4

GE

Ojouasjegurse

idos;

sdny'sey

304

OP

BYS
op

sqnene

opumbpe

ses

psspod

é

sopesseisjui

sop

opiisodsip

E
preso

LZOZ/CSL"PL

197

EU

2S2Q

LIGO

EPI

Opuajes

O

“pS-92S680L

dl
Ld

-

RIA

-

ONU

UENdEI

Opejndag

BP

OW

PIUNIA

OU

SIBUPIA

SEpRNSO

Sp

opSesadnosu

sed

psasdius

op

opóejeguos

e2
ojalgo

oina

"TOLDO

PZOZ

aU

BOlUQUAIA

BRUQUONUOS

EP

[EIIP3

O

CoNQNd

EUIO)

*II/0NSUuies

Uendes,

opeyndog

op

jediaunyy

Enyefai

ED

OLÍEEMVOS

OP

SJUGÔY

O

“00

PO'VZOZ

oN

CIUOMa3

EIIUBuNaUOZ

7

PO

-

SonBupoy

ofnesy

sue

euemyda

Ts

q

9PLEMOR

-

SESeYIF

DP

OSIAY

-
QHAUULA

UENdea

oprndagap

jedriun

esmas-EsLom

Opopesa

de
ed

“apneg

ap
el

SUNSAZ

PTOZ

OP

jugo

op

96

"33/eypnbsog

-sierogo

and
oe

sons

sou

p

PANANIA

 OOM

E

ESOM)

Jqruioa

IN

Sp

BP

DUBIOY

OU

"ogáranand

Esp

sjep

ep

Jued

e

"cup

cdeispua

ou

opuinhpe

135

grapod

yLaa

opuajey

(LINHISS

-

BIS

Ou

epempeS

Gs

OBdeID]

V
'SUOE:O)

SE,

(PZOZ/SOISH)

PZOZ

SP
OIEU

PP
GL

ep

ou

puezgees

os

onb

"Joeuinhio.

ep

odinuniy

op

apnes

ap

euzanés

e
ojun

'apoes

Ep

opoisiuih

o
tuco

GLOEZLODOSPSBEE

Lo

BISOdONç

AUNOjOS

*eOISPG

OLÍUOMY

BP

Sepepissasau

se

sopuaje

essd

epuenquis

od

Sojnojon

ep

opsismby

29
ojafgo

olho

*LO0'EZ'PO'PZOE

oN

DOGS

opBaia

Op]

fEgp3

O

sopessasojul

sop

oeóisadis|p

e

ejuoaua

es

enb

oafand

eso

"ao/euynbios

-

Oguao

-

Ley

"QUPJRA

UEC]

SÍUBUO

“Ay

BU

BPRZqEI0|

“EWNÍIOs

Sp

[RANA

CAMISA

V

“LO

ET

PDPZOZ

oN

comenaIa

OLBSA-
OLÍLNIM

Ap

OSIAY-
EUjINbIO4

ap

jediazungy

esmjoja

»

1299

Op

Ops

sd
Y

"BdEIS

ap

ediotun

eImjasSia

-

QuLOD

Op

Opeysa

“pres

op

onejainas

—

FANS

EP

SApuBLUO.]

UOS]AR

OPuBUIS.|

POR

PP

pIGe!

ap

ng

"30

—

2Seum

C5T1

959€

—

89,0

SUS

"30

-

BÓBIO

"ONURO

-

CBI

'OUiBAISO

Op

apipuço

esor]

s

"BRUDPISDA-

SOJUBG

SOP

OpUENp

9ULIZY

"PZOE

SP

GY

OP

OE

UI

JO/6S810)

Ap

OIdiSmUNA

SE

"PZOZ

OP

OW

ap

2)

Bim

ou

enb

sopessosul

Soe

eojunvos

'an/eáeis

ap

ardiaunm)

OU

SEONQNd

sBÍ
BIA

Ap

CUUOJSI

Gp

SOSIAOS

Sp

Ogôndaxa

Bued

esauduia

ap

ogdejeguoo

Eq
ajaigo

oÍnaa

1-EZOZ/LVO'VO

ON

SOSoud

ap

epeuas

epsovsia

ap

sejsodol]

Se

opunqe

gJeisa

“ugçuso

op

paWu

SOYs

A,

Hjuqnob'

Bo"

gay

sodio

jiu

9
150%

“Ny

E

sopócunoju

*pgaobeo

eded!

SOU

LIPQUE]

9

UOQ:Z

SE

DG:BO

SP

VOHANd

oe

ojuetujpueje

ap

ousiouy

ou

jaauodsip

preiso

jeypa

O

FM/tÓRIO

OP

Odiolunh

qp

jeaosscosd

opSuey

ap

QjUaZ

e

SULA

Ep

apnes

ap

anueo

(4Sd)

apneg

ap

seaseg

sopepiur

se

Opeunsap

Jejeudsoy

dogpgus

jesjeu

é

sojustueapay

sp

segóisinhe

sienuaas

a

sen

sed

veia

Sp

onsiõe

0q
oalgo

afro
ag

was

psesqsreruepo

sam

EóBIo

ap

jecdimunty

RInga)esd

-
ECOS

Op

opeysa

O

'cgdegor

ep

osuy

—

IENOA

OU

Z-PZOZIEOO

LO
NX

SOÓDIA

GP

ONSISOM

EUBÍ

OOUONIII

ORBSIA

Apepiepou

eu

cgóejay

OPULGE

BJBISO

'SEJOU

0:60

SE

bZOZ

GP

Oleiu

ep

GL

ep

ou

anb

vogand

emos

oidjnunay

ejsop

“BPReS

99

OUEI

>

VETA-VININO

KTWOD'CAUAO

AM

cUDE

SO

DIVIA

TU

7
o

YUVIO

-

VZITVINO

% q m Em”
NT&5 Bb



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº081 | FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1. O agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1, cujo objeto é

a Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº
1087133-10. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://

municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ é Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a
partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços:
a partir de 02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 17 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://

compras.m2atecnologia.com.br/ Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

Meo o o
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - A Prefeitura Municipal de Aratuba/Secretaria de
Educação Básica por meio da Agente de Contratação torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRO-
NICO Nº 005/2024-PE/SRP, que tem como objeto o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Pessoa Jurídica Especializada pa)E 1=Prestação de Serviços Técnicos para Execução do Plano de Formação Continuada para Professores e Profissionais da Educação no Mande
Aratuba, de Interesse da Secretaria de Educação Básica. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbra&l.com.

br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia cagõons às
10h00min até o dia 15/05/2024 às 10h00min. Abertura das Propostas: 15/05/2024 às 10:30min (horário de Brasília). Raquel Ferreira de Paiva <Agente de

Contratação do Município de Aratuba/CE, em 30 de Abril de 2024.
-»

e
YU

RA RR
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - O Pregoeiro Municipal comunica que a pyblicação
que circulou no dia 29 de abril de 2024, aviso de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2604.01/2024 - PE, onde lê-se: “O Pregoeiro Municipal, torne

aat+ Página
e

público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de maio de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade byn Pad
Eletrônico nº 2604.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 13 de maio de 2024, às 09:00min”, leia-se: “O Pregoeiro Municipal to)

público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2604.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 17 de maio de 2024, às 09:00min.” Itatira-CE, 30 de abril de 2024. Ariano

Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

RR AR
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento dos Preços. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de

Preços Nº 2023.12.19.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de reforma da Unidade Básica de
Saúde (UBS) Alisson Mendes da localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a
Empresa: Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, CNPJ nº 15.203.873/0001-79, com o valor global R$ 300.391,75 (trezentos mil, trezentos e

noventa é um reais e setenta e cinco centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores

informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 30 de abril de 2024.
Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão de Licitação.

RR RR RR
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.2. O Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica nº 2024.04.30.2, cujo objeto é

a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT nº 1089576-34. O referido Edital,
com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/

index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A

sessão pública se realizará no dia 24 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de Maio de 2024
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/
Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

RR O
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Julgamento da Proposta de Preços — Concorrência Pública Nº 27.12.01.2023.08.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar construção de quadras e reforma de Unidades escolares, no Município de Amontada/CE. A Comissão
de Licitação torna público o resultado do julgamento da proposta, sendo observado pela Comissão de Licitação que sagrou-se como vencedora a empresa:
Construtora & Servicos Sobralense LTDA, CNPJ Nº 39.336.452/0001-84, no valor global de R$ 795.765,48 (setecentos e noventa e cinco mil, setecentos
e sessenta e cinco reais e quaenta e oito centavos). Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da
publicação do resultado da proposta, conforme reza o Art. 109, 1, “b”, da Lei 8.666/93. Amontada/CE, 30 de abril de 2024. Nara Lucia Silveira de Pinho
- Presidente da CPL de Amontada/CE.

OOo SRS SOR fool

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise da Proposta de
Preços da Tomada de Preços Nº 2812.02/2023, Cujo Objeto é Contratação de empresa para execução dos serviços de revitalização da Avenida Beira-Rio
no Município de Morrinhos — CE, Conforme Convenio Nº 044/Cidades/2023. Sendo Consideradas Classificadas as Propostas das Empresas: Clezinaldo
Construções LTDA; Construvasp Construcoes & Servicos LTDA; TECTA Construcoes e Servicos LTDA; Imperius Servicos e Construcoes LTDA; Consbral
Construcoes & Empreendimentos LTDA; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, Abrav Construcoes Servicos Eventos e locacoes LTDA;
Ramilos Construcoes LTDA E R S M Pessoa LTDA. Desta Forma é considerada Vencedora a Empresa: Ramilos Construcoes LTDA, por apresentar o
menor valor para o objeto Licitado. Ficando Aberto O Prazo Recursal Conforme ART. 109, Inciso 1, Alínea “B”, da Lei 8.666/93. Maiores Informações
(85)3665.1130. 30 de abril de 2024. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

dee RR
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Concorrência nº 2024.04.30.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de serviços de coleta, transporte utilizando coletores

especial em estação de transbordo, coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e especial urbano, limpeza de vias e praças públicas
(varrição, capina e roço) na Sede, Distritos e Zona Rural do Município de Barro/CE. Abertura: 20 de Maio de 2024, às 08:30 horas. Início de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de Maio de 2024, às 08:30horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao(Dbarro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de Abril de 2024. Heitor Fernandes Felix
— Agente de Contratação.

de e
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em Cumprimento ao que determina a Lei 14.133/21 suas posteriores alterações,
através do Pregoeiro/Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 2904.01/2024, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de gestão de documentação de informações transformando toda

massa Documental Física existente na Câmara Municipal de Cedro/CE em arquivo digital, armazenamento 100% em nuvem, conforme especificações, junto
a junto a Câmara Municipal de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 16 de maio de 2024 às 09:00 horas. tudo
conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sala de licitações, no horário de 07:00h ás 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br
e www.bllcompras.org.br. Raimundo Ivan do Nascimento Junior — Pregoeiro.

oO ROS SOR do dol

Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Tomada de Preços nº. SETP012/2023, cujo OBJETO
é Manutenção, Conservação do Sistema Viário e Construção de Pavimentação na Sede, Distritos e Zona Rural do Município de Nova Russas

- CE. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE — ME (CNPJ:

20.915.247/0001-45), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.760.316,40 (dois milhões, setecentos e sessenta mil, trezentos e dezesseis reais e

quarenta centavos). José Nilton Aragão Junior — Secretario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE, 19 de abril de 2024.



ISSN 1677-7069 Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-04.30.1/2024-DIVERSAS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para confecção de fardamentos, camisas em malha diversas e acessórios,

para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especificações e detalhamentos
constantes no termo de referência, convertido em anexo | do Edital. Tipo: Menor Preço
(Por Grupo de Itens). Modo de Disputa: Aberto. A Equipe de Planejamento de Contratações
públicas deste Município, comunica aos interessados, que o Pregoeiro iniciará a condução

da disputa a partir das 08h:00m. (Horário de Brasi a) do Dia 21 de Maio de 2024, Em
sessão pública, que ocorrerá através do Seguinte Endereço Eletrônico: (www.bil.org.br).
Maiores Informações ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima, no Setor de
Planejamento de contratações públicas, situada na Rua José Matias Sampaio, Nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08H:00M às 12H:00M e,
ainda, através do endereço Eletrônico: (www.tce.ce gov.br).

Brejo Santo/CE, 30 de abril de 2024
MARIA DE FÁTIMA MELO

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações
Públicas do Município de Brejo Santo-CE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 27.02.001/2024-SEDUB. Órgão Gerenciador da Ata:
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, através da Secretaria Municipal de Educação Básica,
CNPJ nº. 07.620.701/0001-72. Fornecedor Beneficiário da Ata: a empresa Inova Tech
informatica EIRELI, com sede na Rua Angelo Bonin, 495, Barra do Lobo, Taio, Santa Catarina,
inscrita no CNPJ sob o nº. 28.706.488/0001-96. Fundamentação Legal: Decreto Municipal
nº. 065, de 15/12/2021, que regulamenta, no âmbito do município de Brejo Santo-Ce, o
sistema de registro de preços, previsto no art. 15 da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993,
e dá outras providências e Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, que regulamenta a
licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a
contratação de serviços comuns, incluídos os serviços comuns de engenharia, previsto no
art. 28, 5 1º da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002. Licitação: Pregão Eletrônico Nº.

PE/SRP-11.30.1/2023-SEDUB. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
tablets, referente ao Convênio Nº. 061, "Programa Pacto Pela Aprendizagem”, (MAPP-
2154), para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município de
Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes no termo de referência. Valor Global:
R$ 62.949,60 (sessenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 27/02/2024. vigência Da Ata: 12 (doze) meses. Signatários: Francisca
Evania Santos Basílio e Francieli Bagatoli, respectivamente Órgão Gerenciador da Ata e
Fornecedor Beneficiário da Ata. José Wellington Cruz Andrade - Presidente da CPL/PMBS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1504.01/2024-03

Em cumprimento ao que determina a Lei Nº 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
1504.01/2024-03 pelo critério de maior percentual de descontos, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reserva, emissão e entrega
de bilhetes de passagens aéreas e terrestres em âmbito nacional e estadual para atender
as demandas de diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a
partir desta data e abertura das propostas dia 15 de maio de 2024 às 09:00 horas (horário
de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra
na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www .blicompras.org.br.

Cedro - CE, 30 de abril de 2024
TULIO LIMA SALES

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024/SEDUC

RESULTADO FINAL - Chamada Pública de Compra nº 002/2024/SEDUC - PROCESSO
Nº 2024.02.20.002-CH-SEDUC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE. Resultado Final: Grupo Informal Pescadores da Ribeira,
representado pelo Sr. Francisco Gleuson Carvalho, foi selecionado para fornecer 3.888 kg do
item 09, perfazendo o valor total de R$ 159.913,44 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, Novecentos
e Treze Reais e Quarenta e Quatro Centavos); Grupo Formal COPAZEL - COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA, CNP) nº 10.254.805/0001-15, para fornecimento dos
itens: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13 e 14, perfazendo o total de R$ 784.230,01
(Setecentos e Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Trinta Reais e Um res e o Grupo Formal
Coosemce Cooperativa do Semiárido Cearense, C.N.P.) nº 10.254.805/0001-15, 3 e 10,
perfazendo o total de R$ 454.025,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil e Vinte Cinco
Reais), por atenderem a todas as exigências contidas nos itens 3.2, 3.3 e 6 do Edital de
Chamada Pública. Restando sem fornecedor para 2 kg do item 09.

Chorozinho/CE, 29 de abril de 2024
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020 SEDUC
Extrato do Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2020.03.08.001, oriundo da
Concorrência Pública Nº 002/2020-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma,

construção e ampliação em Unidades Escolares da Rede Publica Municipal para corrigir
problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do
Município de Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por 150 (Cento e Cinquenta) dias no seu
Décimo Terceiro Termo Aditivo, com Vigência a partir de 14 de Abril de 2024, fixando seu Novo
Vencimento em 11 de Setembro de 2024. CONTRATANTE: Secretaria de Educação.
CONTRATADA: A T LCONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia

Costa dos Santos Teixeira. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateús-CE,
29 de Abril de 2024. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária da Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024-SEINFRA

O Agente de Contratação do Município de Crateús comunica aos interessados que
irá realizar Concorrência Eletrônica Nº 001/2024-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de
empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca na Zona Urbana do
Município de Crateús conforme PT Nº 1085654-43, sendo o Cadastramento das Propostas aE do dia 03 de Maio de 2024 até 17 de Maio de 2024, às 07h (Horário de Brasília) no Site:

Il.org.br. Abertura das Propostas: 17 de Maio de 2024, às 08h, Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 09h30min do dia 17 de Maio de 2024. O Edital completo estará à disposição dos
interessados após esta publicação no horário das 07h30min às 11h30min, no Setor de
Licitações e Sites: www tem.ce.gov.br/tce-municipioss, www .bil.org.br e
https://wmww gov.br/pncp/pt-br.

Crateús-CE, 29 de Abril de 2024.
ANTÔNIO FERNANDES ALVES JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.11.29.1 CONCORRÊNCIA Nº 2023.07.07.1
Objeto: edita dos serviços de engenharia para reforma, requalificação e ampliação do
terminal rodoviário municipal e intermunicipal localizado na praça pitias peixoto no
município. Contratante: Secretaria de Infraestrutura - Contratada: Construtora Justo Junior

Ltda. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos art. 65,
inciso |, alínea a e $ 1º. da lei federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações
posteriores. Das alterações: O presente termo de aditivo tem por finalidade suprimir
quantitativos inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus objetivos consignando
uma Supressão no valor contratual de R$ 142.704,36 perfazendo um percentual de
aproximadamente 5,53% do valor avençado, passando de R$ 2.461.265,40 para R$

2.318.561,04, conforme estabelece o artigo 65, |, a e parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Assina pela contratada: Francisco de Freitas Justo Junior - Assina pela
contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas. Data da assinatura: 24 de Abril de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.11.29.1 CONCORRÊNCIA Nº 2023.07.07.1
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, requalificação e ampliação do
terminal rodoviário municipal e intermunicipal localizado na praça pitias peixoto no município.
Contratante: Secretaria de Infraestrutura - Contratada: Construtora Justo Junior “E LF)
fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos art. &5qnc Cs
|, alínea a e 8 1º. da lei federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações riores. E)
Das alterações: quantitativos e serviços q inicialmente pactuados para melhor a! ação aos Ea)
seus objetivos consignando um Acréscimo no valor contratual de R$ 92.856,09 Y”

.561,04 para Ç
.
:
ê

h

O

percentual de aproximadamente 3,60% do valor avençado, passando de R$ 2.
R$ 2.411.417,13, conforme estabelece o artigo 65, |, a e parágrafo 1º, da Lei n%3.666/93 e suas
alterações posteriores. Assina pela contratada: Francisco de Freitas Justo Juíjdr - Assina pel
contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas. Data da assinatura: 24 de Abril de 2024. 6[o] 77PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ  gá Páginae

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO Y +TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.21.01/TP/PMC As 48SANSClassificação de Proposta de Preços de Licitação. Unidade Administr:
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
Tomada de Preços nº 2023.12.21.01/TP/PMC - Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de Ruas do Distrito de Lagoa da
Cruz do Município de Croata - MAPP: SOP - Classificada(s): R. A. S. Construções e Serviços
EIRELI; Max & Miranda Construtora LTDA;TM Timbo Construções LTDA Desclassificada(s):
Conserbas Construções e Serviços EIRELI; STAN Construções LTDA; Millenium Serviços LTDA;
Vipon Empreendimentos LTDA; Araújo Batalha Serviços e Construções ME LTDA; Construtora
Moraes LTDA; Savires Iluminação e Construções LTDA; Fortalece Construtora LTDA; SERFI
Construtora e Serviços de Transporte LTDA; Apla Comércio, Serviços, Projetos E Construções
LTDA; Santa Terezinha e Serviços LTDA; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA; Lexon
Serviços & Construtora Empreendimentos LTDA; ) M X Neto Construtora EIRELI; Rotex
Construções e Serviços LTDA; R S M Pessoa LTDA; Minerva Serviços e Construções LTDA; Master
Serviços e Construções LTDA - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos
autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no
site do TCE/CE - Vencedora da Licitação: R. A. S. Construções e Serviços EIRELI, CNPJ nº
41.579.032/0001-70 - Valor Global: R$ 303.101,08 (Trezentos e três mil, cento e um reais e oito
centavos) - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal
nos termos do art. 109, inciso |, alínea "b” da Lei Federal nº 8.666/93.

Croatá/Ce, 30 de abril de 2024
ANTÔNIO ROQUE DE CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024-SESA

Comunica aos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2024, às 09h, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2024-SESA - Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais para análises clínicas destinados ao laboratório
municipal, junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema  LICITA+BRASIL-

www licitamaisbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão
de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br,
www licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 30 de abril de 2024.
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO O
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.30.1

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE,
torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais no
Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº 1087133-10. O referido Edital,
com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através do site do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/

abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas
PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de Maio
de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de
02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de
Preços: 17 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2a
tecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.30.2

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica nº 2024.04.30.2, cujo objeto

é a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de
Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT nº 1089576-34. O referido Edital, com base na Lei

14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site
do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.
https://compras.m2a tecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP,

a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 24 de Maio de 2024
às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de
Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24
de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Agente de Contratação

; Bo Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

p: in.govi icidade.html, pelo código 05302
199 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP

que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,
a


